
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M. GRUODŽIO 12 D. 

NUTARIMO NR. 1516 „DĖL ŪKIO LĖŠŲ, SKIRIAMŲ IŠ LIETUVOS 

RESPUBLIKOS ATITINKAMŲ METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO SPECIALIŲ 

TIKSLINIŲ DOTACIJŲ SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETAMS, SKYRIMO 

SAVIVALDYBIŲ MOKYKLOMS (KLASĖMS ARBA GRUPĖMS), SKIRTOMS 

ŠALIES (REGIONO) MOKINIAMS, TURINTIEMS SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI 

POREIKIŲ, METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Ūkio lėšų, skiriamų iš Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės 

biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams, skyrimo savivaldybių 

mokykloms (klasėms arba grupėms), skirtoms šalies (regiono) mokiniams, turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių, metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 

m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. 1516 „Dėl Ūkio lėšų, skiriamų iš Lietuvos Respublikos 

atitinkamų metų valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams, 

skyrimo savivaldybių mokykloms (klasėms arba grupėms), skirtoms šalies (regiono) 

mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, metodikos patvirtinimo“, ir priedą 

išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

2. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2023 m. sausio 1 dieną. 

 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė Jurgita Šiugždinienė  

 

Elektroninio dokumento nuorašas



Ūkio lėšų, skiriamų iš Lietuvos Respublikos atitinkamų 

metų valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų 

savivaldybių biudžetams, skyrimo savivaldybių 

mokykloms (klasėms arba grupėms), skirtoms šalies 

(regiono) mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi 

poreikių, metodikos 

priedas 

 

METODIKOS RODIKLIŲ, KURIŲ REIKIA ŪKIO LĖŠOMS VIENAM MOKINIUI METAMS APSKAIČIUOTI, SĄRAŠAS 

 

Savivaldybių mokyklos (klasės arba 

grupės) 

Rodikliai 

R E KT VM VB MD MN 

 
iki 50 

mokinių 
51–100 
mokinių 

per 100 
mokinių 

iki 50 
mokinių 

51–100 
mokinių 

per 100 
mokinių 

iki 50 
mokinių 

51–100 
mokinių 

per 100 
mokinių 

   

1. Metodikos 1.1 papunktyje 

nurodytos mokyklos (klasės): 

             

1.1. Specialiosios mokyklos, 
specialiojo ugdymo centrai, 

specialiosios mokyklos-

daugiafunkciai centrai, skirti regos 
sutrikimą, klausos sutrikimą, 

judesio ir padėties sutrikimų, 

elgesio ir emocijų sutrikimų, 

kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, 
intelekto sutrikimą, įvairiapusių 

raidos sutrikimų ar sveikatos 

problemų turintiems mokiniams, 
jaunimo namai 

6,28 11 24,5 35,5 1,13 1,28 1,38 38 75 120    

1.2. Specialiosios klasės, skirtos 

regos sutrikimą, klausos sutrikimą, 

judesio ir padėties sutrikimų, 
elgesio ir emocijų sutrikimų, 

kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, 

intelekto sutrikimą, įvairiapusių 

6,28 2,75 1,12 25    



 2 

Savivaldybių mokyklos (klasės arba 

grupės) 

Rodikliai 

R E KT VM VB MD MN 

 
iki 50 

mokinių 
51–100 
mokinių 

per 100 
mokinių 

iki 50 
mokinių 

51–100 
mokinių 

per 100 
mokinių 

iki 50 
mokinių 

51–100 
mokinių 

per 100 
mokinių 

   

raidos sutrikimų ar sveikatos 

problemų turintiems mokiniams 

1.3. Sanatorijų mokyklos 6,28 9 1,14 95    

1.4. Sanatorijų klasės    6,28 2,25 1,12 25    

1.5. Ligoninių mokyklos, ligoninių 

klasės, nepilnamečių tardymo 

izoliatorių ir pataisos įstaigų 
mokyklos, tardymo izoliatorių ir 

(ar) pataisos įstaigų suaugusiųjų 

mokyklos, nepilnamečių tardymo 

izoliatorių ir pataisos įstaigų klasės, 
tardymo izoliatorių ir (ar) pataisos 

įstaigų suaugusiųjų klasės 

6,28 1 1,10 190    

1.6. Konservatorijos, menų 
mokyklos (gimnazijos), dailės 

mokyklos (gimnazijos), sporto 

mokyklos (gimnazijos) 

6,28 17 1,28 270    

1.7. Mokyklos, kuriose yra 
mokinių, gyvenančių mokyklos 

bendrabutyje: 

       

1.7.1. sporto mokyklos 

(gimnazijos) 

6,28 9 1,20  46 266 7,3 

1.7.2. kitos mokyklos 6,28 9 1,20  46 198 4,3 

2. Metodikos 1.2 papunktyje 

nurodytos mokyklos (grupės) 

6,1 3 1,14 8    

 
–––––––––––––––––––– 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M.
GRUODŽIO 12 D. NUTARIMO NR. 1516 „DĖL ŪKIO LĖŠŲ,
SKIRIAMŲ IŠ LIETUVOS RESPUBLIKOS ATITINKAMŲ
METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO SPECIALIŲ TIKSLINIŲ
DOTACIJŲ SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETAMS, SKYRIMO
SAVIVALDYBIŲ MOKYKLOMS (KLASĖMS ARBA
GRUPĖMS), SKIRTOMS ŠALIES (REGIONO) MOKINIAMS,
TURINTIEMS SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ,
METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-12-14 Nr. 1260
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danguolė Sabaliauskienė, vyresnioji patarėja, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas DANGUOLĖ SABALIAUSKIENĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-12-14 17:07:36
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-12-16 10:12:20
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-03 - 2025-03-02
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, skyriaus vedėjas, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-12-15 09:04:37
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-12-16 10:12:21
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-07 - 2025-03-06
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Šiugždinienė, švietimo, mokslo ir sporto ministrė, Lietuvos

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Sertifikatas išduotas JURGITA ŠIUGŽDINIENĖ, Lietuvos Respublikos švietimo,

mokslo ir sporto ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-12-16 09:40:53
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-12-16 10:12:21
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Šiugždinienė, švietimo, mokslo ir sporto ministrė, Lietuvos

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Sertifikatas išduotas JURGITA ŠIUGŽDINIENĖ, Lietuvos Respublikos švietimo,

mokslo ir sporto ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-12-16 09:40:53
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-12-16 10:12:21



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM
LT

Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-12-16 09:55:01
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-12-16 10:12:22
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 iki 2024-12-19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.51

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-12-18)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5c386e907d1911edbdcebd
68a7a0df7e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-12-18 01:26:02 TAIS


